1

证券代码：000626            证券简称：远大控股           公告编号：2023-027

远大产业控股股份有限公司关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

截至到 2023 年 3 月 31 日，远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）

及下属子公司 2023 年度累计获得与收益相关的政府补助共计 27,300,419.14 元

现金，占公司 2022 年度经审计净资产的比例为 0.83%,明细情况如下：

序

号

提供补

助的主

体

获得补助的

主体
补助项目

收到

补助

的时

间

补

助

形

式

补助金额

（元）
补助依据

补

助

类

型

计入

的会

计科

目

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

1

国家税

务总局

连云港

市税务

局

远大产业控

股股份有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/16

现

金

24,647.05

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

2

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

高 新 区

税务局

远大产业控

股股份有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/20

现

金

1,198.32

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

3

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

税务局

宁波远大国

际贸易有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/8

现

金

62,571.21

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

4

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

税务局

远大物产集

团有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/16

现

金

128,587.06

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

5

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

浙江新景进

出口有限公

司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/3

现

金

28,431.41

 财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

收

益

类

 其他

收益
 是   否

2

税务局 行〔2019〕11 号

6

横 琴 粤

澳 深 度

合 作 区

经 济 发

展局

广东佰利源

化工有限公

司

横琴粤澳

深度合作

区促进总

部经济发

展奖励资

金

2023/

2/22

现

金

590,000.00

横琴粤澳深度合作区

经济发展局 《横琴新

区促进总部经济发展

办法》

收

益

类

 其他

收益
 是   否

7

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

税务局

远大能源化

工有限公司

2022 年度

经济结构

优化补助

2023/

2/27

现

金

13,800,000

.00

宁波经济技术开发区

大 榭 经 济 发 展 中 心

《关于下达 2022 年度

第一批财政补助资金

的通知》

收

益

类

 其他

收益
 是   否

8

宁 波 市

北 仑 区

就 业 管

理中心

远大能源化

工有限公司

一次性扩

岗补助

2023/

2/15

现

金

1,500.00

浙江省人力资源和社

会保障厅办公室《关于

印发社会保险助企纾

困政策操作细则的通

知》（浙人社发〔2022〕

20 号）

收

益

类

 其他

收益
 是   否

9

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

高 新 区

税务局

远大橡胶有

限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/21

现

金

56,542.52

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

10

国 家 税

务 总 局

上 海 市

自 贸 区

税务局

上海加泉国

际贸易有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/22

现

金

48,098.27

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

11

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

高 新 区

税务局

远大生水资

源有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/10

现

金

36,541.10

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

12

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

税务局

远大能源化

工有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/20

现

金

675,621.25

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

13

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

远大能源化

工有限公司

2022 年 9

月份支持

企业订单

回流扶持

补助

2023/

3/28

现

金

3,000,000.

00

宁波经济技术开发区

商务局 《2022 年外贸

政策细则》

收

益

类

 其他

收益
 是   否

3

14

宁 波 市

北 仑 区

财政局

远大能源化

工有限公司

2023 年第

一季度预

补贴

2023/

3/31

现

金

850,000.00

宁波市北仑区财政局

《关于下达 2023 年度

第一批促进产业高质

量发展专项资金预补

助的通知》

收

益

类

 其他

收益
 是   否

15

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

宁波远大国

际贸易有限

公司

2022 年市

短期信保

2023/

3/27

现

金

51,800.00

宁波市商务委员会 宁

波市财政局《关于印发

宁波市出口信用保险

扶持资金管理实施办

法的通知》甬商务财

〔2018〕20 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

16

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

远大物产集

团有限公司

2022 年宁

波市商贸

企业发展

扶持资金

2023/

3/31

现

金

2,415,300.

00

宁波市商务局 财政局

《关于做好 2022 年宁

波市商贸企业发展扶

持资金申报工作的通

知 》 甬 商 务 商 贸

〔2023〕6 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

17

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

远大物产集

团有限公司

2022 年市

短期信保

2023/

3/27

现

金

3,100.00

宁波市商务委员会 宁

波市财政局《关于印发

宁波市出口信用保险

扶持资金管理实施办

法的通知》甬商务财

〔2018〕20 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

18

宁 波 市

北 仑 区

财政局

远大物产集

团有限公司

2022 年宁

波市商贸

企业发展

扶持资金

2023/

3/30

现

金

300,000.00

宁波市商务局 财政局

《关于做好 2022 年宁

波市商贸企业发展扶

持资金申报工作的通

知 》 甬 商 务 商 贸

〔2023〕6 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

19

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

浙江新景进

出口有限公

司

2022 年市

短期信保

2023/

3/27

现

金

362,200.00

宁波市商务委员会 宁

波市财政局《关于印发

宁波市出口信用保险

扶持资金管理实施办

法的通知》甬商务财

〔2018〕20 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

20

宁 波 国

家 高 新

技 术 产

业 开 发

区 经 济

发展局

远大石油化

学有限公司

2022 年宁

波市商贸

企业发展

扶持资金

2023/

3/30

现

金

1,141,000.

00

宁波市商务局 财政局

《关于做好 2022 年宁

波市商贸企业发展扶

持资金申报工作的通

知 》 甬 商 务 商 贸

〔2023〕6 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

4

21

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

浙江新景进

出口有限公

司

2022 年市

短期信保

2023/

3/28

现

金

13,900.00

宁波市商务委员会 宁

波市财政局《关于印发

宁波市出口信用保险

扶持资金管理实施办

法的通知》甬商务财

〔2018〕20 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

22

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

北 仑 区

税务局

远大国际物

流有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/10

现

金

1,487.44

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

23

国 家 税

务 总 局

上 海 市

税务局

上海远盛仓

储有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/2

现

金

3,476.65

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

24

宁 波 经

济 技 术

开 发 区

商务局

远大能源化

工有限公司

2022 年宁

波市商贸

企业发展

扶持资金

2023/

3/31

现

金

3,000,000.

00

宁波市商务局 财政局

《关于做好 2022 年宁

波市商贸企业发展扶

持资金申报工作的通

知 》 甬 商 务 商 贸

〔2023〕6 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

25

新 加 坡

社 会 及

家 庭 发

展部

GRAND OILS

& FOODS

(SINGAPORE)

PTE. LTD.

育儿假补

贴

2023/

1/6

现

金

6,645.74

MSF_Government-Paid

Childcare Leave

收

益

类

 其他

收益
 是   否

26

新 加 坡

社 会 及

家 庭 发

展部

GRAND OILS

& FOODS

(SINGAPORE)

PTE. LTD.

育儿假补

贴

2023/

1/6

现

金

6,286.30

MSF_Government-Paid

Childcare Leave

收

益

类

 其他

收益
 是   否

27

国 家 税

务 总 局

东 莞 市

税务局

远大油脂（东

莞）有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/27

现

金

3,330.90

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理》 财行

[2019]11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

28
新 加 坡

税务局

GRAND OILS &

FOODS

(SINGAPORE)

PTE. LTD.

公积金抵

消计划

2023/

3/28

现

金

1,529.43

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

29

国 家 税

务 总 局

宁 波 市

税务局

若朴供应链

管理有限公

司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

2/20

现

金

3,033.78

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

收

益

类

 其他

收益
 是   否

5

行〔2019〕11 号

30

国 家 税

务 总 局

上 海 市

税务局

远大粮油食

品有限公司

拟

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/6

现

金

174,924.44

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

31

国 家 税

务 总 局

江 门 市

税务局

广东鸿信食

品有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

1/30

现

金

5,756.98

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

32

国 家 税

务 总 局

无 锡 市

税务局

广东鸿信食

品有限公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/6

现

金

815.45

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

33
蒲 城 县

人社局

陕西麦可罗

生物科技有

限公司

职业技能

提升补贴

2023/

1/13

现

金

41,850.00

渭南市人力资源和社

会保障局 渭南市财政

局《关于明确渭南市职

业培训补贴本地标准

的补充通知》（渭人社

函〔2021〕131 号）

收

益

类

 其他

收益
 是   否

34

漳 州 市

长 泰 区

总工会

福建凯立生

物制品有限

公司

工会经费

返还

2023/

1/9

现

金

411,989.97

福建省总工会 《福建

省总工会办公室关于

继续对小微企业实行

工会经费全额返还的

通知》 闽工办（2021）

66 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

35

厦 门 市

社 会 保

险中心

厦门凯农农

资销售有限

公司

一次性留

工培训补

助

2023/

1/19

现

金

4,500.00

厦门市人力资源和社

会保障局《福建省人力

资源和社会保障厅关

于加快落实保就业政

策举措的通知》厦人社

〔2022〕209 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

36

国 家 税

务 总 局

漳 州 市

税务局

福建凯立生

物制品有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/9

现

金

43,466.90

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

6

37

国 家 税

务 总 局

厦 门 市

税务局

厦门凯农农

资销售有限

公司

个人所得

税代扣代

缴手续费

返还

2023/

3/15

现

金

286.97

财政部 税务总局 人

民银行《关于进一步加

强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财

行〔2019〕11 号

收

益

类

 其他

收益
 是   否

合计 27,300,419

.14
- - - - -

二、补助的类型及其对公司的影响

1、补助的类型。

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述政府补助不用

于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量。

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，公司收到与资产相

关的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业

日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费

用，与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

3、补助对公司的影响。

上述政府补助对公司 2023 年度经营业绩产生正面影响，预计增加公司 2023

年度归属于上市公司股东的净利润 15,405,959.56 元。

4、风险提示和其他说明。

以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府文件。

2、收款凭证。

特此公告。

  远大产业控股股份有限公司董事会

  二〇二三年四月二十九日